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To:

Cc: @minvws.nl]; [ 5.1.2e @minvws.nl]; !
B

From:;

Sent: Tue 1/19/2021 1:28:58 PM

Subject: RE: Desininformatie

Received: Tue 1/19/2021 1:29:19 PM

Allen,

Ik sluit niet aan woensdag ivm andere overleg, maarkan zelf terugkoppeling geven van hetgeen maandag is besproken
over desinformatie

Met vriendelijke groet,

Directie maatschappelijke ondersteuning

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
mobiel:
e-mail: minvws.nl

van: [N <BEEETN @ minvws.nl>

Verzonden: vrijdag 15 januari 2021 13:47
) <P @ minvws. nl>;
) <BERELE @ minvws.nl>;

@minvws.nl>

-

Onderwerp: RE: Desininformatie

Volgens mij kan het allebei. Als [JEllZlal gevraagd en bereid is om maandag in het overleg aan te sluiten en hier wat op toe te
lichten, dan kan dat doorgaan. En dan daarna gezamenlijk vanuit Dmo metverder praten over hoe dit verder opgepakt
kan worden, welke doelgroepen in het plan terug moeten komen etc.

Mischien na he overleg maandag even kijken of de punten van de ouderenorganisaties goed meekunnen nemen of
dat het handig is alsm ook aansluiten woensdag?

Groet,

5.1.2e

Verzonden: vrijdag 15 januari 2021 11:25

) minvws.nl>
@ minvws.nl>; )

Onderwerp: RE: Desininformatie

= IEE

Mijn voorstel zou zijn, zoals in mijn eerdere mail ook aangegeven, dat we lijn volgen, namelijk eerst intern DMO/DCo
bespreken wat de aandachtspunten voor alle relevante doelgroepen zijn (ouderen, ggz en mensen met een beperking) en aan de
hand daarvan bepalen of en hoe overleg met cliéntenorganisaties nuttig en nodig is. Zo had ook aanvankelijk aan ons

gevraagd om het op te pakken.
Woensdag staat een overleg met [EiIE gepland dat | EXEZNlzu!len voeren. In principe breed over alle doelgroepen,

heeft daar ook input voor gegeven. Als er vanuit de ouderen- of ggz-hoek iemand wil aanschuiven dan kan dat.

Groet,

5.1.2e

h

Enm_@minvws.nl
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Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Directie Maatschappelijke Ondersteuning
Postbus 20350, 2500 EJ Den Haag

Parnassusplein 5, 2511 VX, Den Haag

Blijf op de hoogte van het programma Onbeperkt meedoen!
Bezoek www.rijksoverheid.nl/onbe perktmeedoen en meld u aan voor de nieuwsbrief en het online magazine.

van: I EEEM o invws 01>

Verzonden: vrijdag 15 januari 2021 09:44
minvws.nl>; @ minvws.nl>
minvws.nl>; Al @ minvws.nl>;

@ minvws.nl>
Onderwerp: RE: Desininformatie

HollEEN

Ik ia vanmiddag uitnodiging versturen voor overleg maandag met ouderenorganisaties. Is het nu handig om [INESECNN

nog te vragen voor toelichting op fakeberichten over vaccinatie

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

van: IEEEND EEEON o minvws o>

Datum: woensdag 13 jan. 2021 5:18 PM

Onderwerp: RE: Desininformatie

ol

Ik was niet op de hoogte van deze afspraak metm In het overleg met ouderenorganisaties was er behoefte aan toelichting
hierop. Ik heb toen van een naam doorgekregen en contact met|ERIEEN gezocht en gevraagd of zij bereid was een
toelichting te geven maandag in ons overleg. Ik heb dit dinsdag ook aan EREL) even voorgelegd en die vond dit prima.

Als het op een ander moment en integraal plaatsvindt voor alle clientorganisaties vind ik ook best, dan geef ik door dat er een
ander overleg wordt georganiseerd.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Directie maatschappelijke ondersteuning

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
mobiel: +31
e-mail: minvws.nl

van: INIEEECED MERERMe minvws.oi>

Verzonden: woensdag 13 januari 2021 17:06

@ minvws.nl>; Dminvws.nl>

Onderwerp: FW: Desininformatie

= I

Ik kreeg net onderstaande mail van waaruit naar voren komt dat de dame die zich bij DCo bezig houdt met desinformatie,
maandag is uitgenodigd voor het overleg met de ouderenorganisaties. Aangezien juist aan mij had
gevraagd om vanuit ons team centraal het gesprek metlEilEZMte voeren, ook over ouderen en de GGZ-doelgroep, lijkt het me
handig de klokken weer even gelijk te zetten.

stelt voor om eerst intem met te praten over onze doelgroepen en de risica’s rondom desinformatie en daarna te
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bekijken of en hoe we de cliénten- en ouderenorganisaties daarover informeren/bij betrekken. Dat kan ik me goed voorstellen,

omdat we dan ook beter weten welke opties er zijn en welke input we van de cliénten- en ouderenorganisaties nodig hebben om
daar verder invulling aan te geven.

Hoe kijken jullie daarnaar? Voorstel is dan concreet om volgende week woensdag eerst intern het gesprek metﬂte voeren.

In principe doen Sl dat, maar als er nog iemand wil aansluiten, bijvoorbeeld vanuit de ouderenkant, dan kan dat
natuurlijk.

Ik hoor graag van jullie!

Groet,

e

E minvws. nl

Ministerie van Volksge zondheid, Welzijn en Sport
Directie Maatschappelijke Ondersteuning
Postbus 20350, 2500 EJ Den Haag

Parnassusplein 5, 2511 VX, Den Haag

Blijf op de hoogte van het programma Onbeperkt meedoen!
Bezoek www.rijksoverheid.nl/onbe perktmeedoen en meld u aan voor de nieuwsbrief en het online magazine.

Verzonden: woensdag 13 januari 2021 16:42

Aan: IIEXEN minvws.n!>; [T minvws.n>

Onderwerp: FW: Desininformatie

Hoi

Ik heb net gesproken en een afspraak ingepland voor volgende week woensdag.
[BEER) vertelde echter ook dat zij door@an DMO is uitgenodigd om aan te sluiten bij een overleg op maandag met
o.a. de patiéntenfederatie en ouderenzorg. Welk overleg is dat?

Is het niet dubbelop zo? Als DMO informatie wil over de aanpak op het gebied van desinformatie dan lijkt het mij handig om dat
te centraliseren. Dat is als ik het zo lees ook de wens van ﬁBovendien is het handig om eerst zelf het gesprek aan te gaan

metfB¥Llen haar daarna pas uit te nodigen voor overleggen met de sectoren.
Hoe zien jullie dat? Kunnen jullie dit aankaarten bij hf zal ik dat doen?
Groet,

Directie communicatie
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

POC@nE

van: [T -BCEETN o invws.o >

Verzonden: dinsdag 12 januari 2021 23:08

CC: s minvws.nl>; ) minvws.nl>; )
Ak minvws.nl>

Onderwerp: RE: Desininformatie

oS
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Voor de ouderen kan ik me voorstellen dat het goed is om de ouderenbonden/seniorenorganisaties te benutten voor tips/trics
hoe om te gaan met mensen die in desinformatie zijn gaan gevolgen of daar vatbaar voor zijn.

Voor de GGZ-doelgroep zou den ik ARQ en het coronasteunpunt een kanaal kunnen zijn om mensen die complotdenkers in hun
omgeving hebben tips/trics te geven. En via MIND en GGZNL kan dat oak.

Voor beide groepen geldt een hoger risico op het terecht komen in een fuik van desinformatie. Maar hopelijk kan vooral
advieren en meedenken hoe je voor de verschillende doelgroepen de juiste oplossingen en instrumenten kan inzetten.

Kunnen [JIEEEZ hiermee voldoende uit de voeten?

Groet

Verzonden: dinsdag 12 januari 2021 12:34

) SRR @ minvws.>; I

Onderwerp: RE: Desininformatie

.
gaan een gesprek voeren met [IIIEEE

Je vraagt om ook de GGZ-doelgroep en ouderen daarbij mee te nemen. Op zich prima, maar handig om te weten welke

knelpunten of behoeften er vanuit die doelgroepen zijn. Heb jij daar input op? Voor de Ivb-doelgroep is bijvoorbeeld een Steffie-
module een goede oplossing, maar ik weet niet of dat ook voor die doelgroepen werkt.

Groet,

e

minvws. nl
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Directie Maatschappelijke Ondersteuning
Postbus 20350, 2500 EJ Den Haag
Parnassusplein 5, 2511 VX, Den Haag

Blijf op de hoogte van het programma Onbeperkt meedoen!
Bezoek www.rijksoverheid.nl/onbe perktmeedoen en meld u aan voor de nieuwsbrief en het online magazine.

van: [NNEECEET) -BCEEN - i o>

Verzonden: vrijdag 8 januari 2021 16:40

) SR v o1 I

@minvws.nl>
Onderwerp: RE: Desininformatie

Er 1s elke maandag kennelijk een communicatie overleg met de koepels van aanbieders en 5.1.2e an VWS zit dat

voor. Het voorstel is dat [ daar aan deelneemt om op de hoogte te zijn. En daarnaast wordt er misschien nog zo’n tafel
ingericht voor de p/c en ouderenorganisaties.

Prima als jij contact legt metWel goed om dat dan namens Dmo te doen en dus ook de ouderen en Ggz
doelgroep mee te nemen n wat hier aan ‘oplossingen’ en adviezen voor zijn. En als jen mij weer even
terugkoppelt wat je metbespreekt, dan houden we de lijntjes beetje bij elkaar.

Van: ) m((vminvws.ul>

Datum: vrijdag 08 jan. 2021 4:01 PM
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(@minvws.nl>

i o> A <SRN i o>, IR

[@minvws nl>

Aan:

Ondel'wer: Desininformatie

o I

mstuurde me onderstaande mail door nav een signaal vanuit de Ivb-doelgroep dat daar veel desinformatie rond gaat en dat
at tot veel onrust leidt. In dat kader lijkt het me heel erg goed dat daar iets aanvullends op wordt ontwikkeld, zoals een Steffie-
module. Ik stelde dat gisteren toevallig ook al voor aan 5.1.2e

Ik zou daar wel even contact over willen hebben met Wat is handig, wil je dat dat via jou loopt, of kan een van
ons daar contact met haar over hebben?

Hoor het graag!

Groet,

M

E minvws.nl

Ministerie van Volksgezondhelid, Welzijn en Sport
Directie Maatschappelijke Ondersteuning
Postbus 20350, 2500 EJ Den Haag

Parnassusplein 5, 2511 VX, Den Haag

Blijf op de hoogte van het programma Onbeperkt meedoen!

Bezoek www.rijksoverheid.nl/onbe perktmeedoen en meld u aan voor de nieuwsbrief en het online magazine.

Verzonden: vrijdag 8 januari 2021 13:29
aan: IESED IEEEM o minvws.ol>
Onderwerp: FW: nog even paar punten voor de vaccinatiemail + terugkoppeling uit communicatieoverleg

Zie hieronder

Vriendelijke groet,

5.1.2e
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Directie Maatschappelijke Ondersteuning
Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag
Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

Verzonden: woensdag 6 januari 2021 14:32

Onderwerp: nog even paar punten voor de vaccinatiemail + terugkoppeling uit communicatieoverleg
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+« De RIVM richtlijn geeft antwoord op veel medische en uitvoeringstechnische vragen van partijen:
https://lci.rivm.nl/richtlijnen/covid-19-vaccinatie
e ordening van Q/A’s:
o hoog over/heel algemeen =RO.nl
o specifieker voor bv zorgprofessionals = RIVM.nl
o nog specifieker (bv voor bepaalde medische aandoeningen) = via de koepels
« Er komt een vaccinatievariant over ‘desinformatie’. Er zal gekeken worden of hier ook een STEFFI module voor
gemaakt kan worden. Als koepels/clientorganisaties behoefte hebben aan verdere ondersteuning bij het omgaan met
desinformatie en het helpen van hun doelgroep daar mee om te gaan, dan kan nog verder gekeken worden wat VWS
daarop kan betekenen. (contactpersoon ‘desinformatie’ is m
¢« Mbt handhaven richtlijnen na vaccinatie: iedereen krijgt op de priklocatie een a4-tje met richtlijn dat nog steeds geld
(testen bij klachten, mondkapjes etc). Die communicatie is ook te vinden op ro.nl zei DCO (maar ik heb het nog niet
kunnen vinden.....). Hier zal nog een duidelijkere QA op komen. Al hoewel men ook wel wil uitstralen dat het vaccin wel
zin heeft.....
¢ Vilans website en corona.steffie.nl/vaccinatie worden benut en bevat ook de nodige QA's. Als wij QA’s missen, dan
kunnen we dat aangeven. Clientorganisaties kunnen we ook wijzen op deze site en dat zij zelf bij Vilans kunnen
aangeven als ze QA toegevoegd willen hebben (hoeft niet allemaal via ons dus)

» De QA over 'wie in groep1’ zal ik ook even sturen naar (publieksinformatie vaccinaties). Zij zal kijken of
er wellicht memo van gemaakt kan worden om naar door te linken via o.a. RO.nl

5.1.2e
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Directie Maatschappelijke Ondersteuning
Parnassusplein 5| 2511 VX| Den Haag
5.1.2e 5.1.2e @minvws.nl

www.eentegeneenzaamheid.nl

www.programmalangerthuis.nl



